
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

   от  14  ноября   2024 г.                                                                                   №  207 

                   с.Тросна 

 

 
О проведении тренировочного мероприятия в форме  

единого  государственного  экзамена  

 по математике базового и профильного уровней 

в Троснянском районе 

 

В соответствии с приказами  Департамента образования Орловской области 

от 05.11.2024 г. № 1790 «О проведении тренировочного мероприятия в форме 

единого государственного экзамена по математике базового и профильного 

уровней»,  отдела  образования администрации Троснянского района от 27.09.2024 

г. № 174 «Об утверждении «дорожной карты» подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в Троснянском районе в 2025 году»                              

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с использованием модуля «Оценка качества образования» 

ИСОУ «Виртуальная школа» на базе образовательных учреждений, в которых 

выпускники 11 классов осваивают программы среднего общего образования (далее 

- ППЭ): 

17 декабря 2024 года  тренировочное мероприятие в форме единого 

государственного  экзамена (далее – тренировочное мероприятие) по математике 

базового уровня; 

18 декабря 2024 года - тренировочное мероприятие по математике 

профильного уровня. 

2. Определить время начала экзаменов – 10:00 ч; продолжительность 

проведения репетиционного ЕГЭ по математике профильного уровня – 3 часа 55 

минут (235 минут); по математике базового уровня – 3 часа (180 минут).  

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Троснянского 

района: 

3.1. Внести изменения в организацию учебного процесса в дни проведения 

тренировочного мероприятия; 

3.2. Определить место для проведения тренировочного мероприятия, 

изолированное от учебных кабинетов, в которых осуществляется учебный процесс; 

3.3. Организовать подготовку технических средств для тиражирования 

бланков и КИМ для проведения тренировочных мероприятий; 

3.4. Утвердить: 

персональный состав работников ППЭ: руководителя, организаторов в 

аудитории, организаторов вне аудитории; 



 состав комиссии, осуществляющей проверку работ тренировочного 

мероприятия; 

3.5. Распределить участников тренировочного мероприятия и 

организаторов по аудиториям ППЭ; 

3.6. Обеспечить скачивание и печать бланков ЕГЭ, форм ППЭ (при 

необходимости),  КИМ. 

3.7. Обеспечить участников тренировочного мероприятия 

индивидуальными комплектами по математике базового и профильного уровней, 

листами бумаги для черновиков со штампом образовательной организации; 

3.8. Провести тренировочные мероприятия в соответствии с Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования»; 

3.9. Организовать проверку работ участников тренировочных мероприятий 

в срок до 20 декабря 2024 года. Направить отчет в отдел образования  

администрации Троснянского района в срок до 20  декабря 2024 года согласно 

приложению № 1. 

3.10. Внести результаты тренировочных мероприятий в формы, 

размещенные в модуле «Оценка качества образования» ИСОУ «Виртуальная 

школа», до 23 декабря 2024 года.  

3.11. Провести содержательный анализ результатов участников 

тренировочных мероприятий; 

3.12. Не учитывать результаты тренировочных мероприятий в качестве 

текущих оценок успеваемости; 

3.13. Довести результаты тренировочных мероприятий до сведения 

участников и их родителей (законных представителей) не позднее 23 декабря 2024 

года; 

3.14. Организовать работу по устранению образовательных дефицитов, 

выявленных у обучающихся при проведении тренировочных мероприятий. 

4. Обеспечить контроль за организацией и проведением репетиционного 

ЕГЭ в образовательных организациях с привлечением независимых наблюдателей  

согласно приложению № 2.  

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

отдела образования Талакину О.М. 

 

 

          Начальник отдела                                                         И. В. Ерохина   

 

 



Приложение № 1 

 к приказу отдела образования 

 администрации Троснянского района  

от 14 ноября  2024 года № 207 

 

Отчет  

о проведении регионального репетиционного ЕГЭ  

по математике базового и профильного уровней   

БОУ ТР ОО ______________________ СОШ 

 

Общее количество 

выпускников   

Количество выпускников, принявших участие в 

репетиционном ЕГЭ по математике 

базового уровня профильного уровня 

 

 

  

из них   

Положительно 

сдали экзамен      

Не сдали 

экзамен   

Положительно 

сдали экзамен      

Не сдали 

экзамен   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


